
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:  VOŘÍŠKOVÁ 
          Lenka 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  

       
 
Datum odevzdání posudku: 11.5 2006  Recenzent   diplomové práce 
       
                                                                          doc. PaedDr. Matouš Vondrák, CSc. 

   …………………………………………
  

 

 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma) 
        
 

Koláž – spojení obrazu s písmem 
(praktická práce) 

 
 
 
     Diplomantka si zvolila jako výchozí cíl své práce v praktické části vytvoření souboru 

koláží, ve kterých se pokusila o spojení obrazu s písmem, v teoretickém doprovodu pak 

šlo jednak o shrnutí poznatků ze studia problematiky o písmu a koláži a také o stanoviska 

k vlastní tvorbě. Východiskem pro diplomantku ke zpracování práce bylo její dosavadní 

studium certifikátového programu  výtvarné výchovy. 

     Domnívám se, na základě posouzení diplomové práce  jako celku i jejích jednotlivých 

částí, že autorka své základní stanovené cíle splnila. Vytvořila stylově ucelený finální  

soubor koláží, které  vykazují nejen osobitý výtvarný názor a smysl pro zvolenou  

techniku, ale mají i svůj zajímavý tématický základ a filosofický podtext.  Diplomantka 

zároveň předkládá i řešení variantní a přípravná, která dokládají cestu, která k finálnímu 

výsledku vedla. 

     V teoretické části  se autorka držela spíše  studia literatury, ze které čerpala informace 

o písmu, plakátové tvorbě i o koláži. Tato část měla proto spíše kompilační a poněkud 

pasivní charakter, v některých pasážích byla i poněkud kusá (rozdělení druhů písma, 

písmo v plakátové tvorbě). Také ukázek z tvorby Jiřího Koláře mohlo být zařazeno víc, 

zejména s ohledem na bohatý rejstřík Kolářových variací, které jsou v diplomové práci 

popisovány. 

 



 

 
 
 
      velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Matouš Vondrák, v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 11.května 2006 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


